
راهنمای خرید خمیر حرارت

(ونخمیر سیلی) راهنمای خرید خمیر حرارت
خن کنندهها با خمیر حرارت پیشفرض عرضه مشوند، اما خرید و استفاده از خمیر جدید هنام
نصب CPU برای علاقه مندان رایانه شخص که مخواهند به دمای مطلوب در سرعت پایه دست یابند،
ایده خوب است. علت این است که ترکیبات حرارت همراه خن کنندهها اغلب کاملا قدیم است و از
ماهها قبل از خرید در قفسه قرار داشته است. بنابراین هرچند که ممن است توانای پایین نه داشتن

دمای پردازنده را داشته باشد، اما بهترین نتیجه را نخواهد داد.

خمیر حرارت هم نیازمند تغییر سالانه است، چون در نهایت خش شده و کارای خود را از دست
مدهد. در صورت عدم تعویض طولان مدت آن، رایانه دچار مشلات عملردی شده و به تدریج بیش

از حد گرم مشود. گرمای حاصل متواند به مرور زمان به CPU آسیب برساند.

این مقاله به بررس عوامل مپردازد که خریداران باید هنام انتخاب خمیر حرارت مناسب برای
بهرهمندی از بهترین عملرد خنکننده در نظر بیرند.

خمیر حرارت چیست و چرا تا این حد مهم است؟
خمیر حرارت که خمیر سیلیون، گریس حرارت یا گریس رسانا نیز نامیده مشود، ی مادهی رسانای
گرمـا اسـت کـه بیـن هیتسـین و دسـتاه کـه قـرار اسـت خنـ شـود قـرار مـگیرد و رسانـای بیـن
هیتسین و CPU را بهبود مبخشد. هیتسین انرژی اضاف تولید شده توسط پردازنده را با خیال
راحت از دستاه دور مکند و گرما توسط فن یا برخ از دستاههای خن کننده دیر به بیرون رانده
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مشود.

با استفاده از این مادهی رسانا بین اجزای دیر سیستم متوان به حفظ دمای مناسب آنها هم کم کرد.
شده و به جلوگیری از گرمای بیش از حد کم رد حرارتدر عمل این اقدام منجر به بهبود قابل توجه

مکند و در نهایت باعث افزایش طول عمر CPU مشود.

با کیفیت بالا از برندهای برجسته مانند آرتی به ویژه ترکیب خمیر حرارت به همین دلیل است که ی
سیلور، نوکتوآ، کولر مستر و ترمال گریزل ؛ اهمیت بسزای دارد.

رد خمیر حرارتعمل ونچ
ی خمیر حرارت با روش بسیار ساده موجب بهبود رسانش گرما مشود. پردازندهها، هیت سینها و
خنکنندهها دارای ایرادات کوچ هستند که با چشم غیرمسلح قابل تشخیص نیستند. این ایرادات
کوچ هوا را به دام ماندازند و موجب کاهش عملرد کل هیت سین مشوند. همانطور که احتمالا

مدانید، هوا مانع انتقال مناسب گرما مشود و هیت سینها برای انتقال گرما طراح شده اند.

خمیـر حرارتـ بـرای پـر کـردن ایـن فضاهـای میروسـوپ روی سـطوح و بیـن آنهـا اسـتفاده مشـود و
موجب افزایش عملرد آنها مشود. در نتیجه هیت سین گرما را به طور موثر از قطعه تولید کننده دور

مکند.

به عنوان مجرای نواخت نیستند، خمیر حرارتی و پردازنده کاملا از آنجاکه شیارهای بین هیت سین
برای تسهیل انتقال حرارت عمل مکند. جذب شدن تمام انرژی تولیدی توسط گریس CPU باعث انتقال
گرمـا بـه سـمت هیـت سـین و دوری از مـدارهای داخلـ کـامپیوتر مشـود کـه ایـن مسـئله بـه ویـژه در

رایانههای شخص مخصوص بازی اهمیت پیدا مکند.



همه خمیرهای حرارت یسان نیستند
از آنجا که ترکیبات حرارت محصولات با حاشیه سود بالا هستند، بازار عرضه آنها بسیار شلوغ است.
اما توجه به این نته ضروری است که همه محصولات یسان نیستند. حد بالای دمای خمیر حرارت فلز
مایع متواند به 150 درجه سانتیراد برسد، با این حال ادعا مشود که برخ از خمیرهای موجود در

بازار توانای تحمل تا دمای 300 درجه سانتیراد و حت بیشتر را دارند.

فرمـول هـر ترکیـب، هـدایت حرارتـ و التریـ و دوام و ویسـوزیتهی آن را تعییـن مکنـد. خمیرهـا از
طیف گسترده ای از مواد تشیل مشوند که عبارتند از:

اکسید روی
روغن سیلیون

سرامی
آلومینیوم
فلز مس

نقره
گرافیت

نانو ذرات کربن
و عوامل مختلف آنت اکسیدان

علاقه مندان به رایانه شخص متوانند خمیر حرارت فلزی، سیلیون، کربن یا سرامی را انتخاب
کنند، اما انتخاب ترکیب با خواص ایده آل برای رفع نیازهای خاص آنها بسیار مهم است.

به عنوان مثال گیمری که با سرعت سرسامآوری اورکلاک مکند، باید مطمئن شود که تمام گرما به
طور موثر از قسمتهای داخل رایانه خارج مشود، بنابراین ممن است خمیر فلزی را که بهترین

خواص رسانای را دارد، انتخاب کند.

ترکیبات حرارت فلزی
این ترکیبات موثرترین هادیهای حرارت هستند، اما از نظر التری نیز بسیار رسانا هستند. به این

معن  که هنام استفاده از خمیر روی کنتاکتهای فلزی مادربرد باید بسیار دقت کرد.

سرامی ترکیبات حرارت
ارزان تر و ایمن تر بوده و نتایج عال رسانا نیستند اما به طور قابل توجه اینها هیچ فلزی ندارند، یعن
نهفته است. با این حال، آنها به اندازه خمیر حرارت دهند و علت محبوبیت آنها نیز در این ویژگارائه م

فلز مایع باعث کاهش دما نم شوند.



ونسیلی ترکیبات حرارت
ایـن ترکیبـات از قبـل روی پـدهای حرارتـ اعمـال مشونـد و سـپس بیـن پردازنـده و هیـت سـین قـرار
مگیرنـد. اسـتفاده از خمیرهـای حرارتـ سـیلیون بسـیار آسـان اسـت، امـا کـارای آنهـا بـا سـایر انـواع

ترکیبات مشابه نیست.

بهتر است از چسب خمیر هیت سین استفاده ننید، چون دائماً به اجزای که روی آن استفاده مشود
مچسبد، بنابراین اگر زمان برای مثال نیاز به تعویض خن کننده وجود داشته باشد، انجام این کار با

مشل مواجه مشود.

نات که هنام خرید خمیر حرارت باید در نظر بیرید
خرید انواع نامناسب خمیر نه تنها دمای رایانه شخص را افزایش مدهد، بله ممن است عملرد آن
را هم بدتر کند. استفاده از خمیر حرارت مناسب، CPU/GPU را بدون اورکلاک یا گرمای بیش از حد

خن نه مدارد.

موارد زیر عوامل را که علاقه مندان رایانه شخص باید قبل از خرید ی خمیر حرارت کارآمد برای
بهبود دما و عملرد رایانهی خود در نظر داشته باشند، مطرح مکنند:

حرارت رسانای

دومین عامل مهم رسانای حرارت خمیر است. انتخاب خمیری با سطوح رسانش حرارت مناسب در
تطبیق پذیری بالا و قابلیت اطمینان کامل برای ایمن و خن نه داشتن سیستم اهمیت بسزای دارد. هر
خمیر حرارت دارای درجه رسانش حرارت خاص خود است که میزان بهرهوری آن را در انتقال گرما از
پردازنده به هیت سین نشان مدهد. اگر رسانای حرارت ی خمیر بیشتر از دمای اجزا باشد، در



کاهش دما موثرتر عمل مکند.

ترکیبات فلزی و غیرفلزی دارای سطوح رسانای متفاوت هستند. این ویژگ در خمیر حرارت با ترکیبات
فلزی، معمولا 70 وات بر کلوینمتر است، در حال که ترکیبات غیرفلزی دارای رسانای بین 4 تا 10
وات بر کلوینمتر هستند. به عنوان ی قاعده کل هر چه این اعداد بالاتر باشند، ترکیب مذکور رسانش

حرارت بهتری خواهد داشت.

چال و ویسوزیته

چال خمیر حرارت از عوامل موثر در بهبود فرآیند کاربرد است و باعث مشود که به راحت در
معمول یری کمتر از خمیر حرارتمایع به طور چشم خمیر حرارت الفشرده شود. چ CPU سراسر
است، اما استفاده از آن نیز به طرز ناامید کنندهای دشوار است. هنام انتخاب خمیر مناسب باید دقت
کنید که خمیر دارای سازگاری مناسب برای اعمال مستقیم  بر روی CPU یا GPU باشد و به سایر اجزا

هم آسیب نرساند.

هرچه ویسوزیته ترکیب بیشتر باشد، ضخیم تر مشود و بیشتر شبیه خمیر واقع به نظر مرسد. این
نوع خمیر معمولا برای چسباندن ترکیب هیت سین به پردازنده بهتر است. ترکیبات با ویسوزیته کمتر
معمولا مایع تر هستند و در صورت استفاده بیش از حد از ترکیب به راحت روی مادربرد نشت مکنند.

رسانا یا نارسانا بودن

استفاده از خمیر حرارت روی پردازنده یا سایر قسمتهای رایانه شخص نیاز به مراقبت کامل دارد،
چون اگر خمیر حامل جریان التری باشد، خطر ایجاد اتصال کوتاه افرایش میابد. بهتر است که
برای اطمینان از عدم اتصال کوتاه در هنام استفاده از خمیر از ترکیبات بر پایه کربن که فاقد هرگونه
رسانای التری هستند، استفاده کنید. استفاده از ترکیبات با رسانای کم حت درصورت تماس خمیر

با هری از اجزای التری، خطر اتصال کوتاه را کاهش مدهد.

(حرارت توان طراح)  TDP

توان طراح حرارت میزان توان مورد استفادهی پردازنده را نشان مدهد. این فاکتور متواند به عنوان
تخمین برای تعیین میزان گرما استفاده شود. پردازنده ای با TDP بالاتر احتمالا قدرت مصرف بیشتری
دارد و بنابراین گرمای بسیار بیشتری تولید مکند. پس TDP فاکتور دیریست که باید در هنام انتخاب
بهترین خمیر حرارت در نظر گرفت تا بتوان به منظور حفظ ایمن، خن نه داشتن و عملرد بهتر

اجزا؛ گرمای تولید شده را کنترل کند. TDP در مشخصات پردازنده ذکر شده است.

کنندگ ار خنراه
اگر راهار خن کنندگ مورد استفاده کاملا مؤثر نباشد، حت با بهترین خمیر حرارت موجود در بازار
هم کاهش دمای ی سیستم تقریبا غیرممن خواهد بود. کاربران رایانه شخص باید اطمینان حاصل



کنند که سیستم خن کنندهی مورد استفاده، توانای مقابلهی کاف با سطح گرمای تولید شده توسط
پردازنده را داشته باشد. در غیر این صورت، نوع خمیر حرارت انتخاب شده اهمیت نخواهد داشت.

چه مقدار از خمیر حرارت باید استفاده شود؟
فقط به اندازه ی نخود از خمیر استفاده کنید. آن را روی مرکز قرار داهید تا هیت سین بتواند ماده را
فشار دهد. این ی تنی عال برای جلوگیری از پخش شدن خمیر بر روی پخش کننده  CPU روی

حرارت است و به ویژه در روشهای کمتر چسبناک به خوب عمل مکند.

مدت زمان ماندگاری ترکیبات حرارت چقدر است؟
اکثر سازندگان عمر مفید بستههای بازنشده را تا سه سال تعیین مکنند. با این حال، این شامل تاریخ
تولید نمشود، به این معن که حت درصورت خریدن ترکیبات جدید، ممن است این ترکیبات به

واسطهی نهداری طولان در قفسهها (قبل از باز شدن) تخریب شده باشند.

در حال حاضر طیف گسترده ای از خمیرهای سیلیون حرارت در بازار وجود دارد و این راهنمای
خرید منبع عال برای استفاده در هنام جستجوی بهترین خمیر حرارت برای خن نه داشتن  سیستم

و افزایش عملرد چشمیر به شمار مرود.



برای کسب و کار خود نیاز به سرور دارید؟ 

ان متیم حرفه ای و آشنا به تمام سرورها و قطعات در شرکت رسام سرور آماده ارائه مشاوره رای ی
باشند.

مشاوره با کارشناسان مشاهده سرورها

https://rasamserver.com/product-category/hp-servers/

